
________________________________________________________________________________ 
Referente: Patrizia Di Pietrantonio tel. 0744498255 – e-mail: patrizia.dipietrantonio@istruzione.it 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it 
Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale di Terni        ----    Uff. IV         

 
  

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  la Legge 241/90; 
 
VISTO  il D. Lgs n. 297/94 recante disposizioni legislative in materia di istruzione; 
 
VISTA  la legge 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
 
VISTO  il D.P.R n. 445 del 28/12/2000; 
 
VISTO  il D.L.gs 165/2001; 

 
VISTO il D.M. n. 374 del 24.4.2019 con il quale sono stati riaperti i termini di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo e delle graduatorie di istituto di I fascia, valevoli per  il triennio 2019/2022; 
 

RILEVATA ai sensi dell’art. 1 del D.M. sopra citato, la possibilità per il personale docente, inserito a pieno titolo o con riserva, 

nelle fasce I, II, III, ed aggiuntiva delle graduatorie ad esaurimento, di chiedere la permanenza e/o l’aggiornamento, il 

reinserimento in graduatoria, la conferma dell’iscrizione con riserva e/o lo scioglimento della stessa, il trasferimento di 

provincia; 

RILEVATA altresì l’inammissibilità delle domande finalizzate ad ottenere l’inserimento ex novo nelle graduatorie provinciali ad 

esaurimento; 
 

VISTO l’art. 9 del D.M. suddetto che ha disposto la presentazione delle domande esclusivamente mediante modalità telematica 

nell’apposita sezione “istanze on line” del sito internet del MIUR, salvo i casi previsti al p. 5 dello stesso articolo; 
 

VISTA  la tabella di valutazione dei titoli tuttora vigenti per la I, la II, e la III fascia delle graduatorie ad esaurimento; 
 

TENUTO CONTO che gli inserimenti dei docenti disposti con riserva per effetto di ricorso pendente, contrassegnati con la 

lettera T, sono eseguiti nelle more della definizione dei giudizi con esplicita salvezza degli esiti di questi ultimi; 
 

ESAMINATE le domande pervenute nei termini, comprese quelle presentate in modalità cartacea da aspiranti non in possesso 

dei requisiti richiesti; 

VISTO in particolare l’art. 10 del D.M. suddetto che elenca le motivazioni di esclusione dalla procedura; 
 

OSSERVATE  le disposizioni di cui al Regolamento UE/2016/679; 

 
DECRETA 

 
Sono pubblicate  in data odierna le graduatorie provinciali ad esaurimento – comprensive degli elenchi degli esclusi -  del 
personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per il triennio 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022, parti integranti del 
presente decreto. 
 
Ai sensi dell’art. 8, comma 5 del D.M. n. 374 del 24.4.2019, tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di 

accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 



________________________________________________________________________________ 
Referente: Patrizia Di Pietrantonio tel. 0744498255 – e-mail: patrizia.dipietrantonio@istruzione.it 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it 
Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 
 
 

 
L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di 

ammissione in qualsiasi momento della procedura. 
 
Ai sensi dell’art. 11, comma 4 del sopra citato D.M. n. 374, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione delle predette graduatorie, 

può essere presentato reclamo a questo Ufficio per quanto attiene al punteggio attribuito ed alla posizione in graduatoria. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Antonella Iunti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della provincia 
 
Alle OO.SS. della scuola 
 
All’Albo  
 
 


		2019-07-10T15:01:11+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-07-11T11:57:34+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000280.11-07-2019




